techismum ad viros quosdam nobiles, ac præcipuæ auctoritatis, priuati de diuinis rebus sermones cum fructu habentur. Mos etiam in ea diœcesi est, vt singulis mensibus ex vicinis oppidis, pagisque presbyteri vniuersi congregentur certo in loco, nodos qui incidunt explicandi, atque inter se conferendi causa. huic congregationi semper vnus aliquis è nostris ipsorum rogatu præest: videnturque presbyteri non parum ex ea re iuuari. Per Quadragesimam singulis Dominicis diebus in vicina loca nostri excurrerunt, in quibus Rosarij, Sacramenti, & Christianæ doctrinæ sodalitates aut nouas instituerunt, aut collapsas restituerunt. Parochi ea quæ sui muneris sunt edocti, inductique vt inter missæ sacrificium concionem ad populum, christianæque doctrinæ explicationem haberent, frequens quoque inter eos sacramentorum vsus inuectus; ita vt multi octauo quoque die crimina expient. tres qui plurimis censuris erant irretiti absolutionem petierunt. Quidam vir scelestissimus à concubinæ consuetudine sese remouit, eamque viuendi rationem exorsus est, quæ maximam omnibus, qui eum nouerant, attulit admirationem. Adolescentes duo cū matrimonij spei ac pollicitatione virgines duas circumuenissent, nostrorum suasu fidem præstitere.

COLLEGIUM VERCELLENSE.

Collegium Vercellense, vt nunc quidem, sui initijs paucos habet de Societate maximis tamen occupationibus distentos. nam, & in æde maxima, & in sacrarum

crarum virginum monasterijs conciones habent, Carcerem officij causa inuisunt, mortique adiudicatos ad supplicij vsque locum comitantur: Conuentui vrbanoꝝ, paganorumq. sacerdotuꝝ pꝛæsident, qui conferendi gratia quæstiones, quæ de officijs incidunt difficiliores, celebratur. Congregationes virorum, ac mulierum nobilium christianæ doctrinæ causa institutæ, nostrorum aduentu, ac pꝛæsentia, longe melius ire cœperunt. Bacchanalibus, vt aliquam ab eorum dierum licentia aberrationem inuenirent nostri, christianæ doctrinæ scholas in disputatione, & dialogo habuerunt, pꝛæmijs donatis ijs, qui se omnium optime gessissent: quæ actio, ob sui nouitatem, puerorumque elegantiam, omnibus qui aderant (aderant autem ex pꝛæcipua nobilitate plurimi) mirifice probata est. Classis humanitatis summis Episcopi pꝛæcibus hoc anno aperta est, habita prius à Mastigro oratione elegantissima.

MISSIO IN SALVTIOS.

IN Salutij sex commorantur è nostris concionatores, cum socijs totidem, qui tractus illius oppida discurrentes, tum integram, incorruptamque religionem conseruant, tum hæreticorum mendacia redarguunt. Illud vero ab omnibus notatum, admirationem merito magnam habet,
post-